
»قفسه عجایب« ذهن فیلم ساز اسکاری

 )Cabinet of Curiositie( »سریال »قفسه عجایب
جدید  سریال های  از  آمریکا،   2022 محصول 
نتفلیکس است که فصل نخست آن در آستانه انتشار 
قرار دارد. این سریال را گیرمو دل تــورو فیلم ساز 
مکزیکی برنده اسکار ساخته که پیش از این برای 
آثاری چون »پسر جهنمی«، »شکل آب« و »هزارتوی 
پن« شناخته می شد و سال گذشته نیز برای »کوچه 
کابوس« نامزد اسکار بهترین فیلم شد. دل تورو این 
سریال را در ژانر وحشت، معمایی و فانتزی ساخته 

است.
کلیت »قفسه عجایب«، اثــری آنتولوژی است که 
قصه ای واحد ندارد و در هر اپیزود، یک قصه را با 
ــت می کند. نخ تسبیح این  عوامل متفاوت، روای
قصه ها، دنیای ترسناک و پر از هیولاهای عجیب و 
غریب گیرمو دل تورو است که در ساخت آن تبحر 

فراوانی دارد.

اسماعیل کروز کوردووا هنرپیشه »ارباب حلقه ها: 
حلقه های قدرت«، روپرت گرینت بازیگر »هری پاتر«، 
اندرو لینکلن ستاره »مردگان متحرک« و تیم بلیک 
نیلسون بازیگر »تصنیف باستر اسکراگز« از جمله 
هنرپیشه های شاخص این سریال اند که هریک در 
یک اپیزود جلوی دوربین رفته اند. کارگردان های 
این اپیزودها نیز از عوامل شاخص فیلم های ترسناک 
یک دهه اخیرند؛ چهره هایی شامل جنیفر کنت 
سازنده »بــابــادوک«، دیوید پرایر کارگردان »مرد 

خالی« و پانوس کوسماتوس کارگردان »مندی«.
همه هشت  اپیزود فصل اول سریال »قفسه عجایب« 
روز سه شنبه 3 آبان ماه در پلتفرم نتفلیکس منتشر 
خواهد شد و در دسترس کــاربــران اینترنت در 

کشورمان نیز قرار خواهد گرفت.

سینما و تلویزیون یک شنبه  24 مهر 61401
19 ربیع الاول  1444.شماره 21055

مجید واشــقــانــی بــه مناسبت 
ســـی ونـــهـــمـــیـــن جـــشـــنـــواره 
بین المللی فیلم کوتاه تهران، 
ویــژه برنامه »پرانتز بــاز« را در 
رادیو نمایش اجرا خواهد کرد. 

این برنامه رادیویی جمعه ها ساعت 21 تا 23 به 
صورت زنده روی آنتن می رود.

ــود پاییز  امــیــن حیایی قـــرار ب
ــرای اجـــرای نمایش  امــســال ب
ــار« که  ــدی ــن ــف ــان اس ــت خ ــف »ه
شاهنامه  از  آزاد  بــرداشــتــی 
فــردوســی اســت ،روی صحنه 

بـــرود، امــا ایــن نمایش بــه کــارگــردانــی حسین 
پارسایی فعلا اجرا نخواهد شد.

امیرحسین نــدایــی مــجــری و 
برنامه ساز تلویزیون و رادیــو، 
روز جمعه بر اثر ایست قلبی در 
57 سالگی درگذشت. ندایی 
آخرین بار سال 98، در مقام 
مجری برنامه »شب سینما« در شبکه چهار دیده 

شده بود.

سهیل بیرقی قصد دارد فیلم 
ــی داد«  جدید خــود را به نــام »ب
جلوی دوربین ببرد. این فیلم 
در انتظار کسب مجوز ساخت 
است. بیرقی آثاری مانند »من«، 
»عرق سرد« و فیلم اکران نشده »عامه پسند« را در 

کارنامه دارد.

چهره ها و خبر ها

ــازی در  ــرای ب مهدی پاکدل ب
ــر احمد  ــرس« اث ــازپ ســریــال »ب
معظمی، بــا ســازنــدگــان این 
پروژه مذاکره داشته است. به 
گــزارش ایرنا، کاظم هژیرآزاد 
دیگر بازیگری است که برای حضور در سریال، با 

او گفت وگو شده است.

انسیه شاه حسینی فیلم »دست 
ناپیدا« را در خوزستان و با بازی 
بازیگران بومی تولید می کند. 
این کارگردان در گفت وگو با 
صبا توضیح داده است که قصه 

فیلم از سال 1360 و اوایل دوران جنگ تحمیلی 
آغاز می شود.

سینمای جهان

در  خانگی  نمایش  ســریــال هــای  معمولا 
ژانر ملودرام یا ژانر پرطرفدار کمدی تولید 
می شوند و مجموعه های پلیسی و جنایی 
سهم کمتری از تولیدات این مدیوم دارند، 
اما برخلاف این روال معمول، سال 1400 
سریال پلیسی »حرفه ای« ساخته مصطفی 
تقی زاده منتشر شد، امسال نیز ابتدا مجموعه 
»خون سرد« به کارگردانی امیرحسین ترابی 
و یک ماه پس از آن »پوست شیر« اثر برادران 
محمودی در این ژانر به پخش رسید، به این 
ترتیب اکنون دو سریال پلیسی - جنایی 
در حال انتشار است که هر دو مجموعه از 
تولیدات پلتفرم فیلم نت هستند. به بهانه 
پخش همزمان، »خون سرد« و »پوست شیر« 
را با یکدیگر مقایسه کردیم و به شباهت ها و 

تفاوت های آن ها پرداختیم.

شخصیت پلیس	 
در هر دو سریال مامور پلیس قصه، ویژگی های 
شخصیتی خاصی دارد که نقش  او را جذاب 
و کنجکاوی برانگیز کرده است. »امیرعلی 
ــوان، اما  طلوعی« در »خــون ســرد« پلیس ج
جسور و باهوشی است که گاهی منتظر قانون 
نمی ماند و به شیوه خودش سراغ حل پرونده ها 
مــی رود. او کارش را بسیار جدی می گیرد و 
با نیروهایش برخورد سخت گیرانه ای دارد. 
»محب« در مجموعه »پوست شیر«، نسبت 
به »امیرعلی« سن و سال بیشتری دارد و به 
واسطه اتفاقاتی که در زندگی اش افتاده، 
به فردی آرام و درون گرا تبدیل شده است. 
»محب« نیز پلیس باتجربه ای اســت که در 
بــرخــورد با همکاران خــود جدیت و اقتدار 
دارد. به دلیل موضوعیت زندگی شخصی 
ایــن شخصیت در قصه »پوست شیر«، 
سریال اطلاعاتی از جزئیات زندگی 
می دهد،  مخاطب  به  او  خانوادگی 
امـــا در »خـــون ســـرد« تــمــاشــاگــر جز 
خواهر  به  »امیرعلی«  احتمالی  علاقه 
دوستش »کسری کیا« در گذشته، چیز زیادی 

ــاره زندگی شخصی او نمی داند. هر دو  درب
سریال به خوبی شخصیت های پلیس خود 
را معرفی کردند و »امیرعلی« و »محب« ورود 
به قصه داشتند. شهرام  غافلگیرکننده ای 
حقیقت دوست و شهاب حسینی هر دو انتخاب 
مناسبی بــرای این نقش ها بوده اند و بازی 

خوبی در این سریال ها دارند.

شخصیت قاتل	 
موضوع قتل سریالی، سوژه مشترک هر دو 
سریال »خون سرد« و »پوست شیر« است، 
با این تفاوت مهم که قتل زنجیره ای محور 
اصلی قصه »خون سرد« است، اما در »پوست 
شیر« به این موضوع اشاره شده است. یک 
یعنی  قصه  پلیس  زنــدگــی  سریالی  قاتل 
شخصیت »محب« را زیر و رو کــرده و مرگ 
یکی از شخصیت های داستان نیز بی ارتباط 
به آن قاتل سریالی نیست، در نتیجه به تناسب 
قصه، این دو مجموعه درباره شخصیت قاتل 
پرداخت متفاوتی داشته اند. »خون سرد« 
خیلی زود از چهره قاتل قصه پرده برداشت و 
مخاطب متوجه شد شخصیت دکتر »کسری 
کیا« همان مجرمی است که پلیس دنبال 
او می گردد. قصه با محوریت این شخصیت 
روایت می شود و سریال به ترفندهای او برای 
گیر انداختن متهمان پرونده های مربوط به 
زن آزاری، شیوه قتل، انگیزه های او از انجام 
قتل ها و همچنین زندگی شخصی او پرداخته 
است، اما در »پوست شیر« قاتل غایب است. 
مرگ مشکوک دختر جوانی به نام »ساحل« 
که نشانه هایی از پرونده قاتل سریال به نام 
»درختی« دارد، پلیس را با سوالات فراوانی 
مواجه کــرده اســت. هنوز مشخص نیست 
مجرم سریال  »پوست شیر« کیست، اما قطعا 
او  مانند قاتل »خون سرد« شخصیتی موجه 

مثل یک پزشک قانونی نیست!

پرونده قتل	 
طعمه های »کسری« در سریال »خون سرد«، 
مردانی هستند که با انگیزه های مختلف زنان 
و دختران را مورد آزار و اذیت خود قرار داده  یا 
مرتکب قتل آن ها شده اند، موضوع سریال نیز 
قتل های زنجیره ای است، به این ترتیب هر بار 

به یکی از سوژه های او و پرونده های مختلف 
پرداخته می شود. اما سریال »پوست شیر« 
قصه خود را با محوریت یک پرونده مشخص و 
ماجرای قتل »ساحل« روایت می کند. کشته 
شدن این دختر جوان سرآغاز ماجراهای تازه 
و ایجاد تغییراتی در زندگی شخصیت های 
قصه شده است. در »خون سرد« شاهد انجام 
قتل ها توسط »کسری« هستیم، اما در »پوست 
شیر« قتل از زبان پلیس روایت شده است، به 
همین دلیل طبیعتا میزان خشونت مجموعه 

»خون سرد« بیشتر است.

فضای معمایی	 
همان طور که اشاره کردیم شخصیت قاتل 
حضور پررنگی در قصه »خون سرد« دارد، 
ــوالات مخاطب  بنابراین سریال به همه س
درباره قاتل پاسخ داده و همچنان با پیشرفت 
او نیز رو  ابعاد بیشتری از شخصیت  قصه 
می شود، اما قصه »پوست شیر« روی همین 
ابهام ها و سوالات درباره قاتل و انگیزه او بنا 
شده است و مخاطب با انگیزه پیدا کردن 
پاسخ سوالاتش قصه را دنبال می کند. علاوه 
بر این ها، »خون سرد« نسخه ایرانی سریال 
خارجی »دکستر« است، با این اوصاف وجهه 
رازآلــودی و معمایی سریال »پوست شیر« از 
»خون سرد« پررنگ تر است. هرچند که بعضی 
اتفاقات در »خون سرد« پیچیدگی لازم را 
ندارد، اما گره هایی که در قصه هر دو سریال 
ایجاد شده است، کشش و جذابیت لازم را به 
وجود آورده اند. مدتی پیش در همین صفحه 
نوشتیم که »پوست شیر« شروع خوبی داشته، 

حالا باید دید در ادامه چگونه پیش می رود.

سریال های شبکه3   
علیه رانت و آقازادگی

شبکه سه این شب ها مجموعه »بی همگان« را 
روی آنتن می برد؛ ملودرامی اجتماعی که در کنار 
داستان عاشقانه خود میان یک پسر نخبه بی پول 
و یک دختر پــول دار، ماجرایی آمیخته به اتفاقات 
سیاسی-اقتصادی این سال ها را روایت می کند. 
»امیرعلی« جوان نخبه این سریال، وارد یک کارخانه 
دولتی می شود که به بخش خصوصی واگذار شده 
و حالا مدیران شرکت که افراد بانفوذی اند، سعی 
دارنــد با افزایش نارضایتی ها در بدنه کارکنان 
شرکت، آن ها را به سمت اعتصاب سوق دهند و در 
سروصدای حاصل از این اتفاقات، با فشار رسانه ای، 
ارز دولتی بگیرند و به واردات و دلالی بپردازند. 
اتفاقی که به نظر، ساده شده حواشی شرکت های 
واگذارشده خصوصی سازی در سال های اخیر 
است. اگرچه »بی همگان« هیچ اشاره مستقیمی به 
اشخاص یا اتفاقات جهان خارج ندارد، اما کم وبیش 
از نزدیک، داستان آقازاده ای را روایت می کند که 
وارد این کارخانه شده تا با زد و بند، به رتق و فتق 
پروژه یادشده بپردازد. برادر این آقازاده که ظاهرا 
شخصی دارای نفوذ دولتی است، برای »مهرداد 
یوسفیان« )مهدی سلطانی( رانــت ایجاد کرده 
تا کارخانه 200 میلیارد تومانی را به قیمت 30 

میلیارد تومان بخرد.

یک فساد بی نام و »بی نشان«	 
این سریال، دقیقا بلافاصله بعد از »بی نشان« پخش 
شد که علاوه بر شباهت نام آن به »بی همگان«، از 
نظر مضمونی نیز شباهت هایی میان آن ها وجود 
داشت. در آن سریال، یک خبرنگار پابه سن گذاشته 
به نام »شهاب ادهــم« که جانباز جنگ تحمیلی 
است، متوجه یک پرونده فساد در شرکتی به نام 
»فرآسمان« می شود؛ شرکتی که البته چندان 
مشخص نبود کــارش چیست، اما مــدام در طول 
سریال گفته می شد که از جمع زیــادی از مردم، 
کلاهبرداری کرده و پول آن ها را پس نمی دهد. 
از طرفی صاحبان شرکت نیز که به استناد قصه 
سریال »بی نشان«، چهره هایی در پشت پرده بودند 
و »شهاب ادهم« در صدد افشای تخلفات آن ها بود، 
حضور ملموسی نداشتند، اما برای خبرنگار افشاگر 
سریال پاپوش می دوختند و به روش های مختلف 
به او فشار می آوردند. »بی نشان« به کارگردانی راما 
قویدل و تهیه کنندگی مرتضی رزاق کریمی، اگرچه 
در طول 34 قسمت، خیلی دربــاره فساد و رانت 

شعار داد، اما در نهایت 
چندان دربــاره این 
سریال دقیق نشد و 
به مصادیق تخلفات 

ــت ورود  ــرک ــن ش ایـ
نکرد.

مائده کاشیان

مصطفی قاسمیان

فیلم روز

بازیگر »هری پاتر« درگذشت

رابی کالترین بازیگر نقش »هاگرید« در سری فیلم 
های »هری پاتر« درگذشت.به گزارش صبا، رابی 
کالترین بازیگر سری فیلم های »هری پاتر« و سریال 
»رخنه گر« در 72 سالگی از دنیا رفت. کالترین که 
زاده اسکاتلند بود بیشتر برای ایفای نقش »هاگرید« 
نگهبان موجودات جنگل ممنوعه مدرسه جادوگری 
هاگوارتز در سری فیلم های »هری پاتر« و همین طور 
شخصیت دکتر »ادی فیتزجرالد« روان شناس مجرم 

در درام جنایی »رخنه گر« شناخته می شد. 
در بیانیه درگذشت این بازیگر که توسط بلیندا رایت 
دوست و وکیل 40 ساله کالترین نوشته شد، این 
هنرپیشه بازیگری فوق العاده، با هوشی ذاتی معرفی 
شده که احتمالا با نقش »هاگرید« به یاد آورده شود. 
رابی کالترین سه بار جایزه بهترین بازیگر آکادمی 
تلویزیون بریتانیا را برای بازی در سریال »رخنه گر« 

در دهه 90 دریافت کرده بود.
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